
MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en ESPAÑA en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en Decreto
No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno.Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 207 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), las elecciones para
Presidente y Vicepresidente de la República primera vuelta se realizarán el último domingo del mes de mayo del respectivo
año, por lo que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la resolución 4371 de 2021, mediante la cual se fijó el
respetivo calendario electoral.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

18/05/22 10:31 AM
Página 1 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en el país de ESPAÑA, para las ELECCIONES DE PRESIDENTE
Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a efectuarse el día lunes 23 hasta el domingo 29 de mayo de 2022, a los
siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Zona: 05 Embajada/Consul: 81 - LUNES MADRID - CONSULADO

Lugar: MADRID - CONSULADO

MESA:0

BLANCA NIEVES PEDREROS SANCHEZ39,542,037 REMANENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 REMANENTE

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 REMANENTE

EDUARD ANDRES OSORIO VINASCO1,088,283,205 REMANENTE

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 REMANENTE

JENNY YOHANNA BUENAÑOS ANGULO29,228,568 REMANENTE

SANTIAGO  ALVARADO SUAREZ1,039,468,142 REMANENTE

OLGER  CARREÑO PEDROZO13,716,125 REMANENTE

MARY SANDRA SANTOS CASTRO63,347,727 REMANENTE

MESA:1

DIEGO ALEXANDER MARTINEZ RIOS1,113,519,714 PRESIDENTE

JOSE CONCEPCION MORENO MENDOZA1,049,617,882 VICEPRESIDENTE

GREGORIO WENCESLAO GONZALEZ NAVARRETE80,398,034 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 2 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MARIO JOSE LEON ESPINOSA80,719,798 VOCAL

MESA:2

NICOLAS  RONCANCIO BUITRAGO1,031,173,430 PRESIDENTE

ADRIANA STELLA GUEVARA SALAZAR51,704,493 VICEPRESIDENTE

LIZETH  MENDOZA ROJAS1,116,249,944 VOCAL

JORGE EDWIN VELASCO NARVAEZ1,006,362,865 VOCAL

MESA:3

LUIS ALEJANDRO GALINDO CEDEÑO1,022,373,936 PRESIDENTE

ZAHIRI  VARELA BLANDON42,141,474 VICEPRESIDENTE

JOSELIN  HERNANDEZ GARCIA79,325,766 VOCAL

SANDRA PATRICIA CABRERA MAGAÑA31,179,444 VOCAL

MESA:4

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

LAURA CAMILA MARIN DELGADO1,098,810,954 VICEPRESIDENTE

LUIS ALFREDO BONILLA94,404,058 VOCAL

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

MESA:5

SARA  ACHICANOY ESTRADA1,128,274,276 PRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VICEPRESIDENTE

MANUELA  GALVEZ ZAFRA1,151,941,933 VOCAL

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 82 - MARTES MADRID - CONSULADO
MESA:0

BLANCA NIEVES PEDREROS SANCHEZ39,542,037 REMANENTE

GINA PAOLA NARVAEZ NIÑO53,103,086 REMANENTE

MELISSA  MARIN VALENCIA1,121,896,867 REMANENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 REMANENTE

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 REMANENTE

MESA:1

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE ATEHORTUA LEAL1,070,600,017 VICEPRESIDENTE

SANDRA PATRICIA CABRERA MAGAÑA31,179,444 VOCAL

CLAUDIA LILIANA CHAVEZ GAMBOA27,088,856 VOCAL

MESA:2

18/05/22 10:31 AM
Página 3 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

YOLANDA  MARCOS FERNANDEZ57,422,869 VICEPRESIDENTE

SARA CRISTINA AGUILAR BARRIENTOS43,878,726 VOCAL

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 VOCAL

MESA:3

ADRIANA STELLA GUEVARA SALAZAR51,704,493 PRESIDENTE

NUBIA ELIZABETH BARREIRO FLOREZ52,396,211 VICEPRESIDENTE

MONICA  ORREGO GRANADA42,109,277 VOCAL

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 VOCAL

MESA:4

LAURA CAMILA MARIN DELGADO1,098,810,954 PRESIDENTE

JORMAN ALEXIS RAMIREZ DAZA1,036,134,520 VICEPRESIDENTE

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

SAUL RICARDO TELLO PINEDA80,794,372 VOCAL

MESA:5

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 PRESIDENTE

YULIANA ANDREA GARCES RAIGOZA1,088,327,455 VICEPRESIDENTE

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

DIANA ALEJANDRA BAÑOL LONDOÑO41,940,083 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 83 - MIERCOLES MADRID - CONSULADO
MESA:0

LIDA LUCIA ESCOBAR VARGAS66,735,208 REMANENTE

SALOME  BUITRAGO LOPEZ1,010,126,019 REMANENTE

MANUEL ALEJANDRO FONTALVO MARTINEZ1,126,600,033 REMANENTE

LAURA  ROJAS ALARCON1,019,010,284 REMANENTE

ALEXIS  LUGO SANDOVAL1,005,833,023 REMANENTE

HELMER GONZALO CHAVEZ RUSINQUE19,479,324 REMANENTE

MESA:1

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

GUSTAVO DAVID CONRADO GONZALEZ1,128,044,727 VICEPRESIDENTE

JORGE EDWIN VELASCO NARVAEZ1,006,362,865 VOCAL

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

MESA:2

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 4 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

EDGAR  JIMENEZ GONZALEZ79,338,389 VICEPRESIDENTE

JORMAN ALEXIS RAMIREZ DAZA1,036,134,520 VOCAL

CLAUDIA LILIANA CHAVEZ GAMBOA27,088,856 VOCAL

MESA:3

SARA  ACHICANOY ESTRADA1,128,274,276 PRESIDENTE

OSCAR  MURILLO BERMUDEZ79,266,680 VICEPRESIDENTE

JOHN NELSON VALDES CASALLAS14,398,109 VOCAL

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 VOCAL

MESA:4

GLORIA PATRICIA ORDOÑEZ GOMEZ36,278,116 PRESIDENTE

INGRI JOHANA ALVAREZ OLAYA1,087,555,148 VICEPRESIDENTE

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

YENNY  RAMIREZ RODRIGUEZ66,972,476 VOCAL

MESA:5

DANID HELENA RAMIREZ MENESES52,264,866 PRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VICEPRESIDENTE

MONICA DEL PILAR ZAMBRANO PAZOS52,026,893 VOCAL

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 84 - JUEVES MADRID - CONSULADO
MESA:0

SANDRA PATRICIA MORENO CASTILLO66,785,348 REMANENTE

MESA:1

DENNIS FELISA LEAL SAENZ51,659,539 PRESIDENTE

OSCAR  MURILLO BERMUDEZ79,266,680 VICEPRESIDENTE

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

EDWIN RAFAEL PETRO PRIETO78,703,456 VOCAL

MESA:2

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

ANA MARIA GOMEZ LUNA1,098,808,615 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA LILIANA CHAVEZ GAMBOA27,088,856 VOCAL

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 VOCAL

MESA:3

CARLOS DARIO GOMEZ GONZALEZ13,475,787 PRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VICEPRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 5 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MONICA ADRIANA MALAGON RODRIGUEZ52,981,557 VOCAL

DIANA CAROLINA PATERNINA DOMINGUEZ55,305,875 VOCAL

MESA:4

NATALIA  ALZATE LOPEZ24,338,784 PRESIDENTE

SARA CRISTINA AGUILAR BARRIENTOS43,878,726 VICEPRESIDENTE

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 VOCAL

CLAUDIA PATRICIA MARMOLEJO ORTIZ38,530,105 VOCAL

MESA:5

EDGAR  JIMENEZ GONZALEZ79,338,389 PRESIDENTE

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VICEPRESIDENTE

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 VOCAL

FABIAN ALEJANDRO TORRES OROZCO79,548,053 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 85 - VIERNES MADRID - CONSULADO
MESA:0

MARIA DEL SOCORRO MONTES DE OCA VERNAZA31,931,567 REMANENTE

GIOVANNY ARTURO CUESTAS ECHEVERRY80,858,300 REMANENTE

ALEJANDRO  ORREGO ARIAS9,818,953 REMANENTE

MAINER DEL CARMEN GARCIA ARDILA43,489,398 REMANENTE

JHON GERMAN HENAO JARAMILLO10,028,948 REMANENTE

EYICEL  AVENDAÑO CURACA26,541,722 REMANENTE

DIANA MARITZA ARDILA TORRES35,261,891 REMANENTE

HERNANDO  GARCIA TAMAYO1,144,195,572 REMANENTE

BRAULIO AUGUSTO SANCHEZ ACOSTA88,207,586 REMANENTE

MESA:1

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

MARIA LUISA MALLAMA MORAN29,658,698 VICEPRESIDENTE

ANA MARIA GOMEZ LUNA1,098,808,615 VOCAL

JAIRO ALEXANDER MEDINA SIERRA79,579,844 VOCAL

MESA:2

ARNOBIO  PALACIOS GUTIERREZ1,077,451,484 PRESIDENTE

HANNIA MARGARITA ESCOBAR RAMOS32,747,825 VICEPRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VOCAL

LHEINNY MARIA LEON SILGADO1,063,649,002 VOCAL

MESA:3

18/05/22 10:31 AM
Página 6 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

NEYVELL ASTRID ALDANA ENCISO52,452,066 PRESIDENTE

SARA  ACHICANOY ESTRADA1,128,274,276 VICEPRESIDENTE

LUZ ANGELA DEVIA ALVAREZ52,806,412 VOCAL

SARA CRISTINA AGUILAR BARRIENTOS43,878,726 VOCAL

MESA:4

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

MARIA CAROLINA TORRES SANMIGUEL52,712,442 VICEPRESIDENTE

LORENA ELIZABETH VANEGAS GUZMAN1,075,235,196 VOCAL

KATHERINE PATRICIA RODRIGUEZ MALDONADO55,233,194 VOCAL

MESA:5

JOSE ALEJANDRO SILVA CHAPARRO1,019,073,451 PRESIDENTE

ISABEL CRISTINA FERNANDEZ VALENCIA25,273,061 VICEPRESIDENTE

JORGE EDWIN VELASCO NARVAEZ1,006,362,865 VOCAL

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 86 - SABADO MADRID - CONSULADO
MESA:0

ANGELA MARIA TURBAY RODRIGUEZ39,781,153 REMANENTE

YULIED  RESTREPO HENAO42,030,469 REMANENTE

LILIANA  ARBELAEZ CORTES25,161,662 REMANENTE

DEICY YADIRA TORRES CAMARGO63,523,551 REMANENTE

MESA:1

SANTIAGO ABDALA QUINTANA AGUDELO1,073,251,079 PRESIDENTE

CARLOS DARIO GOMEZ GONZALEZ13,475,787 VICEPRESIDENTE

JOSE RAMIRO AÑEZ RAMIREZ1,065,647,623 VOCAL

DIEGO FERNANDO RODRIGUEZ GARCIA14,896,425 VOCAL

MESA:2

DIVA MARCELA GRANADOS DIAZ1,121,334,646 PRESIDENTE

CATALINA  GOMEZ GONFRIER1,020,728,758 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ52,765,969 VOCAL

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

MESA:3

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

ANA MARIA GOMEZ LUNA1,098,808,615 VICEPRESIDENTE

JAIRO ALEXANDER MEDINA SIERRA79,579,844 VOCAL

18/05/22 10:31 AM
Página 7 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LUIS EUGENIO VIDAL MEDINA15,508,430 VOCAL

MESA:4

CARLOS FREDI SANCHEZ PALACIOS1,077,446,095 PRESIDENTE

DIEGO ESTEBAN ORTEGA PULIDO80,736,795 VICEPRESIDENTE

DIEGO ARMANDO DELGADO HURTADO1,130,587,363 VOCAL

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 VOCAL

MESA:5

VANESSA  VELOZA ARISTIZABAL1,002,634,267 PRESIDENTE

CARMEN ROSA MANCILLA RODRIGUEZ34,678,433 VICEPRESIDENTE

YANID  LOZANO OJEDA52,013,678 VOCAL

YENNY  RAMIREZ RODRIGUEZ66,972,476 VOCAL

MESA:6

LEIDY TATIANA SIERRA SARMIENTO1,098,702,568 PRESIDENTE

ANGEE DAYANNE MENESES LERMA1,126,596,149 VICEPRESIDENTE

JORGE ARMANDO JAIME LARA80,761,011 VOCAL

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 VOCAL

MESA:7

PAULA ANDREA CARDENAS ESCOBAR1,126,600,748 PRESIDENTE

JORGE LEONARDO GIL GALLON1,020,427,774 VICEPRESIDENTE

CESAR ANDRES BARROS DE LA ROSA1,082,860,876 VOCAL

EDISON ANDREY NIÑO PACHECO1,016,027,656 VOCAL

MESA:8

JONATHAN MIGUEL HERRERA SANTAFE1,026,255,199 PRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VICEPRESIDENTE

LAURA ALEJANDRA HENAO MARIN1,036,675,495 VOCAL

JULIETH VANESSA ROJAS DUQUE1,002,820,497 VOCAL

MESA:9

LUIS FERNANDO MARTINEZ ROSAS80,412,537 PRESIDENTE

SARA  ACHICANOY ESTRADA1,128,274,276 VICEPRESIDENTE

LHEINNY MARIA LEON SILGADO1,063,649,002 VOCAL

PAOLA ANDREA BERNAL OTALVARO1,113,621,718 VOCAL

MESA:10

SANDRA  CHAPARRO GONZALEZ31,979,722 PRESIDENTE

MARIA CONSUELO GUZMAN BRANT43,820,928 VICEPRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 8 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MONICA  JIMENEZ MARQUEZ52,107,996 VOCAL

STEVEN LEE GARNICA TORRES1,013,625,081 VOCAL

MESA:11

ANGELICA MERCEDES RIZO LOPEZ31,566,076 PRESIDENTE

SANDRA LILIANA VALDES ODEH60,324,338 VICEPRESIDENTE

HECTOR  URIBE MORENO10,108,212 VOCAL

ANGIE YIRLESA VALOYES VALOYES53,139,522 VOCAL

MESA:12

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

LUZ JOVANI PALACIO GUTIERREZ43,497,302 VICEPRESIDENTE

ALMA MILENA GIRALDO PASTRANA52,056,610 VOCAL

ISABELA  BRADFORD MORALES1,018,500,864 VOCAL

MESA:13

ALEXANDER  AGUILAR LOPEZ16,369,416 PRESIDENTE

DIANA MARCELA NORIEGA RODRIGUEZ52,153,173 VICEPRESIDENTE

MARISOL  PALOMAR GUEVARA1,081,160,903 VOCAL

LAURA  BRADFORD MORALES1,126,584,944 VOCAL

MESA:14

MARCELA PATRICIA OSORIO CORZO28,152,588 PRESIDENTE

KEVIN RAY MARIN MARULANDA1,113,688,369 VICEPRESIDENTE

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

ESTEFANIA  RESTREPO PIEDRAHITA1,128,434,930 VOCAL

MESA:15

PAULA ALEJANDRA BAUTISTA HERNANDEZ1,015,442,742 PRESIDENTE

OSWALDO  AMAYA LAURADA8,407,291 VICEPRESIDENTE

GENOVEVA  SILVA BERNAL1,018,490,732 VOCAL

DEISY YECENIA BOTERO OSORIO1,017,167,068 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 02 - MADRID - CONSULADO
MESA:1

ELSA JIMENA MUÑOZ PEREZ40,047,870 PRESIDENTE

ALMA MILENA GIRALDO PASTRANA52,056,610 VOCAL

VALENTINA  CARDONA SANCHEZ1,053,830,792 VOCAL

MESA:2

LOREN DANIELA MORA CHAVES1,126,602,904 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 9 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MARIA CAROLINA TORRES SANMIGUEL52,712,442 VICEPRESIDENTE

STEFANIA  SUAREZ GONZALEZ1,152,187,724 VOCAL

LUIS ALFREDO BONILLA94,404,058 VOCAL

MESA:3

MARIA JAKELIN CIFUENTES MALDONADO42,115,917 PRESIDENTE

DANNY  TORRES ZULUAGA94,537,981 VICEPRESIDENTE

MONICA  ORREGO GRANADA42,109,277 VOCAL

OSWALDO  DIAZ LEAL79,397,780 VOCAL

MESA:4

DIVA MARCELA GRANADOS DIAZ1,121,334,646 PRESIDENTE

MARLON HAIKDAT GIRON PARRA1,143,966,572 VICEPRESIDENTE

KATHERINE PATRICIA RODRIGUEZ MALDONADO55,233,194 VOCAL

DENNIS FELISA LEAL SAENZ51,659,539 VOCAL

MESA:5

JUANITA  FERRER GUTIERREZ1,020,830,459 PRESIDENTE

CATALINA  GOMEZ GONFRIER1,020,728,758 VICEPRESIDENTE

DAVID ALEXANDER REYES CARDENAS13,743,076 VOCAL

ADRIANA LUCIA GOMES CASSERES DE LA OSSA52,006,626 VOCAL

MESA:6

CAMILA ALEJANDRA RODRIGUEZ MURCIA1,019,087,722 PRESIDENTE

ANDRES  CAMPO PEREDDO94,425,220 VICEPRESIDENTE

JOSELIN  HERNANDEZ GARCIA79,325,766 VOCAL

SIMON ALEJANDRO MURILLO VALDIVIESO1,095,925,141 VOCAL

MESA:7

HIDIER DE JESUS ALZATE CAÑOLA94,388,883 PRESIDENTE

DIANA CONSTANZA MARTINEZ TRIANA29,663,284 VICEPRESIDENTE

GERMAN  URIBE VILLEGAS16,725,329 VOCAL

LUISA FERNANDA GONZALEZ ROMERO1,012,390,614 VOCAL

MESA:8

JEFERSON ESNEIDER DORADO BAENA1,126,591,151 PRESIDENTE

PAULA ANDREA CHICA OROZCO42,122,675 VICEPRESIDENTE

DIANA LICETH BALLESTEROS MEDINA52,234,531 VOCAL

ARNOBIO  PALACIOS GUTIERREZ1,077,451,484 VOCAL

MESA:9

18/05/22 10:31 AM
Página 10 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

NATALIA  GONZALEZ MUTIS1,020,797,961 PRESIDENTE

DANIEL JOSUE MENDOZA DIAZ1,098,774,897 VICEPRESIDENTE

GENOVEVA  SILVA BERNAL1,018,490,732 VOCAL

JENNY  VARGAS GAVIRIA1,061,732,174 VOCAL

MESA:10

VANESSA  VELOZA ARISTIZABAL1,002,634,267 PRESIDENTE

GUSTAVO ADOLFO WILCHES REBOLLEDO7,160,398 VICEPRESIDENTE

ANDREA PAOLA ROA VARGAS1,098,642,190 VOCAL

RICARDO JOSE GARCIA NORIEGA84,458,607 VOCAL

MESA:11

JHOAN FELIPE COLLAZOS BEDOYA1,112,467,250 PRESIDENTE

ROBERT  GAITAN DUQUE1,130,587,686 VICEPRESIDENTE

PAULA ALEJANDRA TORRES SIERRA1,023,031,665 VOCAL

MIRELLA EMMA MERCEDES CIARDELLI CABRERA39,790,682 VOCAL

MESA:12

JULIO CESAR NUÑEZ ALVAREZ1,026,264,803 PRESIDENTE

YENNY  RIOS ROJAS1,094,286,462 VICEPRESIDENTE

JORGE ANDRES SOLIS PEÑA6,550,070 VOCAL

DIC BRAGER APONTE ROJAS1,023,865,642 VOCAL

MESA:13

EDNA JOHANNA GOMEZ ARENAS28,542,551 PRESIDENTE

ALEXANDER  LOZANO14,399,990 VICEPRESIDENTE

LAURA  IMERY ALMARIO1,144,051,840 VOCAL

PAULA ANDREA VALLEJO VALENCIA24,334,992 VOCAL

MESA:14

LINA PATRICIA MARTINEZ ESTUPIÑAN63,539,559 PRESIDENTE

ANA MARIA GOMEZ LUNA1,098,808,615 VICEPRESIDENTE

LUIS EUGENIO VIDAL MEDINA15,508,430 VOCAL

MESA:15

CINDY ESTEFANIA GARCIA CARDENAS1,012,378,942 PRESIDENTE

ALEXANDRA PATRICIA CASTILLO REYNA52,589,636 VICEPRESIDENTE

GERMAN DAVID DIAZ FONSECA80,173,346 VOCAL

LAURA MARCELA ARENAS CANO1,057,758,403 VOCAL

MESA:16

18/05/22 10:31 AM
Página 11 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

ANGELICA MARIA ARISTIZABAL BULLA52,387,344 PRESIDENTE

ESTHER YULIETH MARIN OSORIO42,156,317 VICEPRESIDENTE

ANGELLY CAMILA TORRES SIERRA1,024,574,292 VOCAL

BRYAN ANDRES ARIAS SANZ1,088,355,555 VOCAL

MESA:17

ANGEE DAYANNE MENESES LERMA1,126,596,149 VICEPRESIDENTE

VALENTINA  JARAMILLO GOMEZ1,037,623,744 VOCAL

SARA ISABELLA DIAZ GOMEZ1,125,348,008 VOCAL

MESA:18

HUGO ARMANDO ROJAS PRADA5,864,049 PRESIDENTE

GLORIA CECILIA DIAZ MAYA31,522,574 VICEPRESIDENTE

VALERIA  JARAMILLO GOMEZ1,037,613,293 VOCAL

JODY JONATHAN PARRA FRANCO80,019,888 VOCAL

MESA:19

BETTY  VELASQUEZ OSPINA52,053,816 PRESIDENTE

JOHN JAIRO CARRILLO LOPEZ91,499,380 VICEPRESIDENTE

ISABEL CRISTINA VARGAS CADAVID43,587,972 VOCAL

FREISSER JOHNNATAN FRANCO MARIN1,088,271,878 VOCAL

MESA:20

GLORIA LUCILA VARGAS PATIÑO39,755,223 PRESIDENTE

HECTOR FABIO ALVAREZ HERRERA16,985,842 VICEPRESIDENTE

EDISON ANDREY NIÑO PACHECO1,016,027,656 VOCAL

MARIO JOSE LEON ESPINOSA80,719,798 VOCAL

MESA:21

JONATHAN MIGUEL HERRERA SANTAFE1,026,255,199 PRESIDENTE

FABIOLA  PIÑEROS VARGAS51,876,673 VICEPRESIDENTE

YUVELI MARITZA MUÑOZ PARDO53,166,722 VOCAL

LUZ ADRIANA AGUIRRE66,724,645 VOCAL

MESA:22

KATHERINE  GUZMAN VALENCIA42,156,885 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA CALDAS BAHAMON52,558,204 VICEPRESIDENTE

DALIA ALEXANDRA ROMERO BONILLA38,262,352 VOCAL

URIEL  RIOS OSORIO10,110,372 VOCAL

MESA:23

18/05/22 10:31 AM
Página 12 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

SABINA  HERRERA VELEZ1,034,298,803 PRESIDENTE

JOSE ALBERTO GARCIA JARAMILLO75,077,767 VICEPRESIDENTE

STEVEN LEE GARNICA TORRES1,013,625,081 VOCAL

DANIEL EDUARDO SANDOVAL RIOS1,090,229,580 VOCAL

MESA:24

CESAR ARTURO RIVERA AGUADO1,116,439,651 PRESIDENTE

MASSIOUN DIDIER VILLEGAS MOGOLLON11,322,781 VICEPRESIDENTE

WILLIAM GERARDO MAHECHA SALAZAR1,024,479,767 VOCAL

HELENA  CONCHA CASTRO1,000,794,087 VOCAL

MESA:25

ADRIANA STELLA GUEVARA SALAZAR51,704,493 PRESIDENTE

ELIZABETH DEL PILAR LADINO MORALES52,788,966 VICEPRESIDENTE

ANGIE YIRLESA VALOYES VALOYES53,139,522 VOCAL

FABIAN ALFREDO ROMERO HERNANDEZ1,119,891,781 VOCAL

MESA:26

HANNYA MARLETTE HEREDIA CORDOBA1,152,186,841 PRESIDENTE

ALBA DORIS MOREIRA ROLDAN31,957,404 VOCAL

ITALIA MARIA QUINTERO VARGAS43,843,056 VOCAL

MESA:27

RODRIGO ALONSO BONILLA LEON1,012,329,130 PRESIDENTE

VERONICA XIMENA MEJIA GUTIERREZ29,116,979 VICEPRESIDENTE

ONEYS  RAMIREZ PARRA45,450,027 VOCAL

GREGORIO WENCESLAO GONZALEZ NAVARRETE80,398,034 VOCAL

MESA:28

ZAHIRI  VARELA BLANDON42,141,474 PRESIDENTE

OSWALDO  AMAYA LAURADA8,407,291 VICEPRESIDENTE

ESTEFANIA  RESTREPO PIEDRAHITA1,128,434,930 VOCAL

LUZ MARINA PEDRAZA51,712,542 VOCAL

MESA:29

CAROLINA  VALENCIA LOAIZA1,130,606,148 PRESIDENTE

YOLANDA  ROJAS60,349,097 VICEPRESIDENTE

ANGELICA MARIA GAMBOA TREJOS31,573,601 VOCAL

MESA:30

LUIS FELIPE LONDOÑO ROMERO1,053,836,775 PRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 13 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

MIGUEL ANGEL ORTIZ PINZON80,218,325 VICEPRESIDENTE

WENDY JOHANNA ROMAN NIÑO53,050,566 VOCAL

EDUARDO ANTONIO SABOGAL MONTOYA16,739,642 VOCAL

MESA:31

MARIA LUISA MALLAMA MORAN29,658,698 PRESIDENTE

LUIS ANGEL MONTEALEGRE POLANIA16,784,179 VICEPRESIDENTE

EDWIN RAFAEL PETRO PRIETO78,703,456 VOCAL

EDWIN MAURICIO CAICEDO RAMIREZ1,091,182,946 VOCAL

MESA:32

AMELIA  NAVARRO VARGAS63,481,085 PRESIDENTE

MANUELA  GALVEZ ZAFRA1,151,941,933 VICEPRESIDENTE

ANNY  ZULETA FONTALVO1,065,566,592 VOCAL

OSCAR IVAN VASQUEZ RIVERA1,144,035,725 VOCAL

MESA:33

BREYIN DICAPRIO LEON MORA1,001,175,813 PRESIDENTE

LAURA  BALLEN GUAQUETA1,026,593,546 VICEPRESIDENTE

JAVIER  MANTILLA OJEDA91,222,182 VOCAL

YESICA JULIANA MEJIA GUZMAN1,094,954,838 VOCAL

MESA:34

FABIO ANDRES VILLAMIL GOMEZ80,830,283 PRESIDENTE

ANDREA DEL PILAR AMAYA BELTRAN1,018,412,920 VICEPRESIDENTE

DIANA MILENA MORALES SALDARRIAGA43,275,530 VOCAL

YARDINSON ELEIMER AGUDELO OCAMPO1,116,793,915 VOCAL

MESA:35

CARLOS ESTEBAN MAZO CUERVO71,375,127 PRESIDENTE

JORGE EDWIN VELASCO NARVAEZ1,006,362,865 VICEPRESIDENTE

MONICA MARIA MONGUI MONSALVE1,100,952,189 VOCAL

MICHEL  VARGAS VARELA1,012,398,786 VOCAL

MESA:36

PEDRO ANTONIO FINO PUERTO80,001,353 PRESIDENTE

JAIRO ALEXANDER MEDINA SIERRA79,579,844 VICEPRESIDENTE

MARLENY  BARBOSA GONZALEZ38,872,637 VOCAL

YULYS PAOLA DAZA SILVA1,084,736,187 VOCAL

MESA:37

18/05/22 10:31 AM
Página 14 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

LAURA CAMILA MARIN DELGADO1,098,810,954 PRESIDENTE

DOLLY ALEJANDRA GOMEZ AYALA52,159,587 VICEPRESIDENTE

LAURA CAMILA DIAZ BARBOSA1,126,587,512 VOCAL

SARA LILIANA MONTENEGRO CRUZ52,348,511 VOCAL

MESA:38

PAULA ANGELICA RUGE PALMA52,834,076 PRESIDENTE

LADY LORENA VELASCO HURTADO34,325,225 VICEPRESIDENTE

DIANA JULIANA DIAZ BARBOSA1,126,585,108 VOCAL

YENNY  RAMIREZ RODRIGUEZ66,972,476 VOCAL

MESA:39

JUAN CARLOS ORDOÑEZ CORREDOR79,800,957 VICEPRESIDENTE

MARGIE ESPERANZA GARCIA BASTIDAS1,110,536,968 VOCAL

INGRID MARCELA ROMERO PERILLA52,889,537 VOCAL

MESA:40

JORGE ALEJANDRO ROMERO ESPINOSA79,675,622 PRESIDENTE

YANID  LOZANO OJEDA52,013,678 VICEPRESIDENTE

CLAUDIA LUCIA GRISALES MOLINA66,906,359 VOCAL

CARLOS ANDRES ZABALA ALARCON1,053,345,992 VOCAL

MESA:41

CARLOS ALBERTO DIAZ VERGARA9,099,056 PRESIDENTE

JORGE ARMANDO JAIME LARA80,761,011 VICEPRESIDENTE

CINDY NATALIA VELANDIA LOZANO1,026,553,431 VOCAL

SANDRA PATRICIA CABRERA MAGAÑA31,179,444 VOCAL

MESA:42

ALEXANDER  AGUILAR LOPEZ16,369,416 PRESIDENTE

WILDER  HENAO ESCOBAR9,739,507 VICEPRESIDENTE

LUZ EDENI MARIN GARCIA30,358,844 VOCAL

ANA DERLY NIÑO PACHECO52,186,785 VOCAL

MESA:43

BIBIANA CATALINA MONTOYA GIRALDO30,405,291 PRESIDENTE

ZUNILDE  BOHORQUEZ PEÑARANDA27,897,922 VICEPRESIDENTE

MALVINA ANDREA GARCES RODRIGUEZ43,253,324 VOCAL

YENNIFER FRANCHESKA CASTRO67,033,591 VOCAL

MESA:44

18/05/22 10:31 AM
Página 15 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

GIOVANI  MANCILLA GAONA79,461,906 PRESIDENTE

MARGARITA  CALDERON BERNAL20,714,569 VICEPRESIDENTE

JOHN OSCAR GOMEZ CASTRILLON10,121,575 VOCAL

JORGE ANDRES FLOREZ RIVERA1,018,409,154 VOCAL

MESA:45

DORA INES MORENO CASTELLANOS23,360,201 PRESIDENTE

LHEINNY MARIA LEON SILGADO1,063,649,002 VICEPRESIDENTE

JAVIER ENRIQUE GOMEZ DUARTE72,204,352 VOCAL

LUIS HERNAN FRANCO ALARCON16,455,908 VOCAL

MESA:46

PAULA ALEJANDRA BAUTISTA HERNANDEZ1,015,442,742 PRESIDENTE

CESAR AUGUSTO SUAREZ OVIEDO17,593,621 VICEPRESIDENTE

DAVID MAURICIO MARIN TABARES1,094,964,212 VOCAL

MESA:47

MONICA PATRICIA MONSALVE VILLAMIZAR60,295,368 PRESIDENTE

JUAN CAMILO BOTERO CALDERON1,114,826,939 VICEPRESIDENTE

BRAYAN STEVEN HENAO DAZA1,094,915,350 VOCAL

FRANCISCO JAVIER ANDRADE BAYONA1,232,391,109 VOCAL

MESA:48

GLORIA PATRICIA ORDOÑEZ GOMEZ36,278,116 PRESIDENTE

HECTOR  URIBE MORENO10,108,212 VICEPRESIDENTE

NICOLAS  CARDOZO GALVIS1,023,961,155 VOCAL

JAVIER EDUARDO CARRILLO PLAZA14,622,021 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 04 - LUGO, PROVINCIA DE GALICIA
MESA:0

OSIRIS  SANTOS ROBLES51,891,041 REMANENTE

MESA:1

ANGELICA MARIA BENITEZ MENDEZ1,032,441,310 PRESIDENTE

JOSE CONCEPCION MORENO MENDOZA1,049,617,882 VICEPRESIDENTE

HAROLD JOHAN CASTILLO OBANDO1,090,427,844 VOCAL

YEINNY SUSANA JAIMES MORENO1,116,782,697 VOCAL

MESA:2

DANIELA  GRAJALES GARCIA1,019,129,185 PRESIDENTE

CLARA HELENA CATAÑO GARCES66,724,039 VICEPRESIDENTE

18/05/22 10:31 AM
Página 16 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

YANETH PATRICIA RAMIREZ GARCIA21,467,351 VOCAL

OTTY SILENY TORRES CUBILLOS39,567,514 VOCAL

MESA:3

FRANGER DAYAN CASAS SUAREZ1,098,810,854 PRESIDENTE

ALBA LUCILA LOAIZA AMADOR66,714,678 VICEPRESIDENTE

FABIAN  BAYONA CARMONA93,357,079 VOCAL

HIOVANA  CATAÑO MARTINEZ36,560,176 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 05 - ALBACETE, CASTILLA DE LA MANCHA
MESA:0

MARIA MARGARITA GUEVARA BLANDON66,899,740 REMANENTE

MESA:1

ELIAS DAVID COHEN COHEN1,104,380,146 PRESIDENTE

LEIDY SOLMAR GARCIA LEON1,094,939,846 VICEPRESIDENTE

LUZ DARY TEQUITA FUENTES63,526,206 VOCAL

ROBERTO JAMES LOZANO ALVEAR4,376,368 VOCAL

Zona: 05 Embajada/Consul: 06 - VALLADOLID,PROVINCIA DE CASTILLO Y LEÓN
MESA:0

JHOSEP DAVID FAJARDO MORENO1,015,437,404 REMANENTE

RUBBY  CUENCA HURTADO29,484,618 REMANENTE

ALVEIRO  VELASCO AVILA16,729,639 REMANENTE

MAYRA ALEJANDRA PUERTA BEDOYA1,216,717,005 REMANENTE

MESA:1

LAURA DANIELA MONTOYA TORRES1,010,157,615 PRESIDENTE

MARIA ALEJANDRA GARCIA MEJIA1,144,049,465 VICEPRESIDENTE

LUIS FERNANDO REINA MUÑOZ16,454,250 VOCAL

GLORIA STELLA TENECHE LOPEZ24,851,041 VOCAL

MESA:2

SANDRA MARIA GUERRA ARISTIZABAL42,085,698 PRESIDENTE

MARIA ANTONIA MOLINA RIVERA1,121,836,621 VICEPRESIDENTE

GLADYS  ROBLES ROBLES51,726,665 VOCAL

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 23 hasta el
domingo 29 de mayo de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

18/05/22 10:31 AM
Página 17 de 18

www.registraduria.gov.co



MADRID - CONSULADO - ESPAÑA
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 13 de mayo de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en ESPAÑA para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 2022 a celebrarse del lunes 23 al domingo 29 de

mayo de 2022

RODRIGO PINZON NAVARRO

EMBAJADOR O CONSUL DE ESPAÑA

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESPAÑA, con no menos de diez
(10) días calendario antes de la votación y en los demás medios con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

18/05/22 10:31 AM
Página 18 de 18

www.registraduria.gov.co


